

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 22

<b>Fornecedor:</b> C.GAZOLA BARRO LTDA	<b>Número:</b> 68	<b>Cidade:</b> VILA MARIA	<b>UF:</b> RS
<b>Endereço:</b> RS 324 KM 68	<b>Insc. Estadual:</b>	<b>Fone:</b> (54) 3349-1609	
<b>CPF/CNPJ:</b> 27.907.090/0001-55	<b>Validade da Proposta:</b> 60 dias		
<b>E-mail:</b> atacadoedistribuidora324@gmail.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		3,00	UN	AGENDA CAPA DURA BRILHO 21X30, 4X0, WIRE MIOLO PADRÃO, 365 DIAS 1X0 Valor de Referência: 47,22000			
2		200,00	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO ONDULADO TAM 35X25X14 EM CARTÃO CRAFT Valor de Referência: 2,86000	DO E DISTRIBUIDO	2,86000	572,00
3		4,00	CX	CANETA RETRÁTIL COM O GRIP EMBORRACHADO 1.0MM ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 1,0MM CX 12 UN, COR AZUL. Valor de Referência: 33,15000	PENTEL	33,15000	132,60
4		2,00	CX	CANETA RETRÁTIL COR PRETA, COM O GRIP EMBORRACHADO ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 1,0MM CX 12 UN. Valor de Referência: 33,15000	PENTEL	33,15000	66,30
5		1,00	CX	CANETA RETRATIL COR VERMELHA COM GRIP EMBORRACHADO ESFREROGRAFICA,PONTA DE AÇO 1,0MM, CX 12 UN. Valor de Referência: 33,15000	PENTEL	33,15000	33,15
6		30,00	UN	BLOCO AUTOADESIVO COLORIDO 76X76MM NEON,450 FOLHAS Valor de Referência: 26,63000	MASTERPRINT	26,63000	798,90
7		1,00	CX	BORRACHA BRANCA DE VINIL COM CINTA PLASTICA, ESCOLAR 42x21x11xmm CAIXA C/ 24 UND Valor de Referência: 24,41000	MASTERPRINT	24,41000	24,41
8		55,00	UN	CADERNO GRANDE, CAPA DURA, 96 FOLHAS ASPIRAL Valor de Referência: 9,25000	PANAMERICANA	9,25000	508,75
9		35,00	CX	CLIPS 2.0 GALVANIZADO 720 UNID Valor de Referência: 13,14000	BACCHI	13,14000	459,90

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
**CNPJ: 27.907.090/0001-55**  
**Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Interior**

Em, 28/08/2024

*Patric Fedriss*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Fornecedor: C.GAZOLA BARRO LTDA	Número: 68	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RS 324 KM 68	Insc. Estadual:	Fone: (54) 3349-1609	
CPF/CNPJ: 27.907.090/0001-55	Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail: atacadoedistribuidora324@gmail.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10		20,00	UN	ESTILETE RETRÁTIL COM TRAVA AUTOMÁTICA 18MM Valor de Referência: 7,85000	FUTURO	7,85000	157,00
11		150,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50M Valor de Referência: 4,02000	ALTAPE	4,02000	603,00
12		4,00	CX	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM AÇO INOX CX C/12 Valor de Referência: 20,57000	CARBRINK	20,57000	82,28
13		10,00	UN	FITA CORRETIVA 12M X 4,2MM Valor de Referência: 4,79000	MASTERPRINT	4,79000	47,90
14		2,00	UN	EXTENÇÃO 5 TOMADAS COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO 2 METROS Valor de Referência: 34,44000			
15		6,00	PAC	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO INJETADO EM POLIETILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES Valor de Referência: 10,56000	DELO	10,56000	63,36
16		3,00	KIT	KIT TINTAS COLORIDAS PARA IMPRESSORA ECOTANK CANON ORIGINAL Valor de Referência: 102,19000			
17		10,00	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 340X245X35MM TRANSPARENTE Valor de Referência: 2,28000	DAC	2,28000	22,80
18		35,00	UN	PASTA ORGANIZADORA SANFONADA COM DIVISÓRIAS Valor de Referência: 14,91000	DAC	14,91000	521,85
19		30,00	CX	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 3,34000	FUTURO	3,34000	100,20
20		20,00	UN	PRANCHETA A4 ACRILICA TRANSPARENTE Valor de Referência: 11,94000	WALEU	11,94000	238,80

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
 CNPJ: 27.907.090/0001-55

*Patric Frederico*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA  
**Endereço:** RS 324 KM 68  
**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55  
**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com  
**Número:** 68  
**Insc. Estadual:**  
**Validade da Proposta:** 60 dias  
**Cidade:** VILA MARIA  
**Fone:** (54) 3349-1609  
**UF:** RS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21		1,00	CX	PRENDEDOR METAL BINDER 41MM C/ 24 UNIDADES Valor de Referência: 21,28000	FUTURO	21,28000	21,28
22		10,00	CX	PRENDEDOR METAL BINDE19MM CX C/40 UND Valor de Referência: 12,05000	FUTURO	12,05000	120,50
23		4,00	CX	PRENDEDOR METAL BINDER 32MMCX COM 24UND Valor de Referência: 18,72000	FUTURO	18,72000	74,88
24		14,00	CX	PRENDEDOR METAL BINDER 51MM CX C/ 12 Valor de Referência: 19,30000	FUTURO	19,30000	270,20
25		1,00	CX	PRENDEDOR METAL BINDER COLORIDO 19MM CX C/40 Valor de Referência: 13,89000	FUTURO	13,89000	13,89
26		70,00	UN	REGUAS GROSSA ACRILICA TRANSPARENTE 3MM, 30 CM POLIESTIRENO Valor de Referência: 3,50000	WALEU	3,50000	245,00
27		4,00	UN	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA ECOTANK CANON, ORIGINAL Valor de Referência: 56,12000			
28		10,00	CX	ALFINETE COLORIDO COM CABEÇA 50 UN Valor de Referência: 4,16000	FUTURO	4,16000	41,60
29		10,00	PAC	BALÃO TAMANHO 9 ROSA CLARO PCT C/ 50UN Valor de Referência: 11,57000	JOY	11,57000	115,70
30		10,00	UN	BALÃO ROSA PINK TAM 9 PCT C 50 Valor de Referência: 11,57000	JOY	11,57000	115,70
31		10,00	UN	BALÃO 9 AZUL CLARO PCT C 50 Valor de Referência: 11,57000	JOY	11,57000	115,70
32		20,00	PAC	BALÃO 9 AZUL ESCURO PCT C 50 Valor de Referência: 11,57000	JOY	11,57000	231,40

**C. GAZOLA BARRO LTDA**

CNPJ: 27.907.090/0001-55

Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Interior

Em, 28/08/2024

*Patric Fedeles Viana*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 4 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA  
**Endereço:** RS 324 KM 68  
**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55  
**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com  
**Número:** 68  
**Insc. Estadual:**  
**Validade da Proposta:** 60 dias  
**Cidade:** VILA MARIA  
**Fone:** (54) 3349-1609  
**UF:** RS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33		10,00	PAC	BALÃO TAM 9 AMARELO PCT C/50UN Valor de Referência: 11,57000	JOY	11,57000	115,70
34		50,00	PAC	BALÃO BRANCO PCT C/50 NUMERO 9 Valor de Referência: 11,57000	JOY	11,57000	578,50
35		20,00	PAC	BALÃO VERDE TAM 9 PCT C 50 Valor de Referência: 11,57000	JOY	11,57000	231,40
36		20,00	PAC	BALÃO TAMANHO 9 VERMELHO PCT COM 50 Valor de Referência: 11,57000	JOY	11,57000	231,40
37		30,00	UN	BALAO SORTIDO PCT C 50 Valor de Referência: 10,76000	JOY	10,76000	322,80
38		30,00	UN	BLOCO ADESIVO POST IT, 4 CORES DE 38X50MM Valor de Referência: 6,13000	MASTERPRINT	6,13000	183,90
39		70,00	UN	CADERNO GRANDE ASPIRAL 160 FOLHA CAPA DURA Valor de Referência: 16,65000	PANAMERICANA	16,65000	1.165,50
40		80,00	UN	CADERNO PEQUENO ASPIRAL 48FL CAPA DURA Valor de Referência: 3,98000	PANAMERICANA	3,98000	318,40
41		10,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA COR AZUL C/ 50 UN Valor de Referência: 34,82000	COMPACTOR	34,82000	348,20
42		60,00	CX	CLIPS 8/0 GALVANIZADO COM 25UN Valor de Referência: 3,37000	BACCHI	3,37000	202,20
43		47,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA 18 ml Valor de Referência: 2,76000	RADEX	2,76000	129,72
44		25,00	UN	CANETA CORRETIVA, PONTA METÁLICA 7ML CADA Valor de Referência: 2,43000	FUTURO	2,43000	60,75
45		50,00	UN	FITA CREPE MARROM LARGA 50 M Valor de Referência: 17,12000	ALTAPE	17,12000	856,00

**C. GAZOLA BARRO LTDA**

CNPJ: 27.907.090/0001-55

Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Interior  
CEP: 99155-000 - VILA MARIA, RS

Em, 28/08/2024

*Patric Frederico Venis*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 5 of 22

<b>Fornecedor:</b> C.GAZOLA BARRO LTDA	<b>Número:</b> 68	<b>Cidade:</b> VILA MARIA	<b>UF:</b> RS
<b>Endereço:</b> RS 324 KM 68	<b>Insc. Estadual:</b>	<b>Fone:</b> (54) 3349-1609	
<b>CPF/CNPJ:</b> 27.907.090/0001-55	<b>E-mail:</b> atacadoedistribuidora324@gmail.com	<b>Validade da Proposta:</b> 60 dias	

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46		1,00	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO CX COM 50 UN Valor de Referência: 6,26000	DELTA	6,26000	6,26
47		20,00	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO CX COM 50 Valor de Referência: 6,22000	DELTA	6,22000	124,40
48		100,00	UN	MASSA DE MODELAR 180G COM 12 CORES Valor de Referência: 4,93000	ACRILEX	4,93000	493,00
49		3,00	UN	PASTA ABA ELÁSTICA, MULTICOR, 335MM X 20MM X 235MM, PACOTE COM 10 UNIDADES Valor de Referência: 25,90000	DAC	25,90000	77,70
50		105,00	PAC	PILHA ALCALINA AAA PCT C/4 Valor de Referência: 7,25000	MAXPRINT	7,25000	761,25
51		1,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL, COM PINTURA EPÓXI E PRESILHAS EM AÇO INOXIDAVEL, 25MM COM 48 UNIDADES Valor de Referência: 24,73000	FUTURO	24,73000	24,73
52		5,00	RL	TNT AZUL ROYAL 1,40X 50M 40 GR Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	295,90
53		6,00	RL	TNT AMARELO 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	355,08
54		4,00	RL	ROLO TNT AZUL MARINHO 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	236,72
55		3,00	RL	TNT AZUL CELESTE 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	177,54
56		7,00	RL	TNT BRANCO 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	414,26
57		2,00	RL	TNT LARANJA 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	118,36
58		4,00	RL	TNT PRETO 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	236,72

Em. 28/10/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
**CNPJ: 27.907.090/0001-55**

*Patric Farias Vas*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 6 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA  
**Endereço:** RS 324 KM 68  
**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55  
**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com  
**Número:** 68  
**Insc. Estadual:**  
**Validade da Proposta:** 60 dias  
**Cidade:** VILA MARIA  
**Fone:** (54) 3349-1609  
**UF:** RS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59		6,00	RL	TNT ROSA 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	355,08
60		3,00	RL	TNT ROXO 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	177,54
61		2,00	RL	TNT VERDE 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	118,36
62		7,00	RL	TNT VERDE 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	414,26
63		2,00	RL	TNT VERMELHO 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	118,36
64		5,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA CX C/50 UN Valor de Referência: 34,82000	COMPACTOR	34,82000	174,10
65		1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA COR VERMELHACX C/ 50 UN Valor de Referência: 34,82000	COMPACTOR	34,82000	34,82
66		20,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE 26/6 BASE DE 16,5CM Valor de Referência: 25,51000	FUTURO	25,51000	510,20
67		63,00	RL	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MMX50M Valor de Referência: 1,96000	ALTAPE	1,96000	123,48
68		10,00	UN	CALCULADORA DE MESA 147X106,5X29MM 12 DIGITOS Valor de Referência: 20,84000	DOTAD	20,84000	208,40
69		20,00	CX	SACOLA PLÁSTICA BRA 24X34 C/1000 Valor de Referência: 33,50000	LIBREPLAST	40,00000	800,00
70		100,00	UN	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY Valor de Referência: 0,51000	MASTERPRINT	0,51000	51,00
71		7,00	UN	LIVRO REGISTRO ATA COM 100FL CAPA DURA Valor de Referência: 16,43000	ANIMATIVA	16,43000	115,01

Em, 28/05/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
 CNPJ: 27.907.090/0001-55  
 Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Interior  
 CEP: 99155-000

*Patric Fedris Reis*

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 7 of 22

<b>Fornecedor:</b> C.GAZOLA BARRO LTDA	<b>Número:</b> 68	<b>Cidade:</b> VILA MARIA	<b>UF:</b> RS
<b>Endereço:</b> RS 324 KM 68	<b>Insc. Estadual:</b>	<b>Fone:</b> (54) 3349-1609	
<b>CPF/CNPJ:</b> 27.907.090/0001-55	<b>Validade da Proposta:</b> 60 dias		
<b>E-mail:</b> atacadoedistribuidora324@gmail.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72		12,00	UN	TESOURA PARA CANHOTO 11CM COM PUNTO VERMELHO AÇO INOX Valor de Referência: 8,71000			
73		3,00	UN	TINTA EPSON 544 AMARELO Valor de Referência: 56,52000			
74		3,00	UN	TINTA EPSON 544 AZUL Valor de Referência: 56,52000			
75		3,00	UN	TINTA EPSON 544 PRETO Valor de Referência: 56,52000			
76		3,00	UN	TINTA EPSON 544 VERMELHO Valor de Referência: 56,52000			
77		15,00	UN	TINTA GUACHE AMARELA 250 G Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
78		15,00	UN	TINTA GUACHE 250 G AZUL Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
79		15,00	UN	TINTA GUACHE BRANCA 250 G Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
80		15,00	UN	TINTA GUACHE MARROM 250G Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
81		15,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML PRETA Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
82		15,00	UN	TINTA GUACHE ROSA 250 G Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
83		15,00	UN	TINTA GUACHE ROXA 250 G Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
84		15,00	UN	TINTA GUACHE 250ML VERDE CLARO Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
85		15,00	UN	TINTA GUACHE 250 G VERMELHA Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
86		15,00	UN	TINTA GUACHE AZUL CLARO 250G Valor de Referência: 4,81000	ACRILEX	4,81000	72,15
87		50,00	UN	SPRAY P/ CABELO INFANTIL 120ML 70GR CORES SORTIDAS Valor de Referência: 17,80000			

**C. GAZOLA BARRO LTDA**

CNPJ: 27.907.090/0001-55  
 Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Interior

Em, 28/08/2024

*Patric Federin*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 8 of 22

<b>Fornecedor:</b> C.GAZOLA BARRO LTDA	<b>Número:</b> 68	<b>Cidade:</b> VILA MARIA	<b>UF:</b> RS
<b>Endereço:</b> RS 324 KM 68	<b>Insc. Estadual:</b>	<b>Fone:</b> (54) 3349-1609	
<b>CPF/CNPJ:</b> 27.907.090/0001-55	<b>Validade da Proposta:</b> 60 dias		
<b>E-mail:</b> atacadoedistribuidora324@gmail.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
88		2,00	FR	TINTA P/ CARIMBO AUT. 28ML PRETA PREMIUM TRODAT Valor de Referência: 10,58000			
89		20,00	FR	TINTA SPRAY MULTIUSO 350ML BRANCA Valor de Referência: 16,89000			
90		3,00	RL	TNT AZUL 50MX1,40 40G Valor de Referência: 59,18000	SANTA FÉ	59,18000	177,54
91		15,00	UN	FECHO CONTATO AUTO ADESIVO 20MM BRANCO 5M MACHO/FEMEA Valor de Referência: 27,16000			
92		50,00	CX	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM- CAIXA COM 50 UNIDADES Valor de Referência: 9,71000	FUTURO	9,71000	485,50
93		50,00	UN	MARCADOR DE TEXTO AZUL Valor de Referência: 1,80000	MASTERPRINT	1,80000	90,00
94		4,00	UN	TONER IMPRESSORA HP LaserJet Pro M402dne Valor de Referência: 48,88000			
95		2,00	UN	PINCEL ATÔMICO PRETO Valor de Referência: 2,40000	MASTERPRINT	2,40000	4,80
96		10,00	UN	COLA TIPO SUPER BONDER EMBALAGEM DE 20GR Valor de Referência: 7,77000	FUTURO	7,77000	77,70
97		15,00	UN	APAGADOR DE QUADRO BRANCO Valor de Referência: 5,46000	MASTERPRINT	5,46000	81,90
98		5,00	CX	APONTADOR BLOCO 4CM C/ DEPÓSITO CX 24UND Valor de Referência: 29,72000	FUTURO	29,72000	148,60
99		3,00	RL	BARBANTE PARDO/BEGE Nº 8 1,8KG Valor de Referência: 39,73000			
100		17,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA Nº 40 CX C/ 40 Valor de Referência: 12,87000	FUTURO	12,87000	218,79

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
 CNPJ: 27.907.090/0001-55

*Patric Fedorini Vas*



**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

<b>Fornecedor:</b> C.GAZOLA BARRO LTDA	<b>Número:</b> 68	<b>Cidade:</b> VILA MARIA	<b>UF:</b> RS
<b>Endereço:</b> RS 324 KM 68	<b>Insc. Estadual:</b>	<b>Fone:</b> (54) 3349-1609	
<b>CPF/CNPJ:</b> 27.907.090/0001-55	<b>E-mail:</b> atacadoedistribuidora324@gmail.com	<b>Validade da Proposta:</b> 60 dias	

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
101		30,00	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA ASPIRAL CAPA DURA 48FL Valor de Referência: 7,41000	PANAMERICANA	7,41000	222,30
102		20,00	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA ASPIRAL 80FL Valor de Referência: 9,64000	PANAMERICANA	9,64000	192,80
103		6,00	CX	CANETA COLORIDA HIDROGRÁFICA TRAÇO 1 A 4MM, CAIXA COM 12 UNIDADES Valor de Referência: 11,05000	FUTURO	11,05000	66,30
104		18,00	UN	CANETA PERMANENTE( MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTAS:1.0 E 0.7 MM AZUL Valor de Referência: 3,64000	FUTURO	3,64000	65,52
105		18,00	UN	CANETA PERMANENTE( MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTAS:1.0 E 0.7 MM PRETO Valor de Referência: 3,64000	FUTURO	3,64000	65,52
106		18,00	UN	CANETA PERMANENTE( MARCADOR DE CDS E DVDS) 2 PONTAS:1.0 E 0.7 MM VERMELHO Valor de Referência: 3,64000	FUTURO	3,64000	65,52
107		5,00	CX	MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL CX C/12 Valor de Referência: 20,31000	MASTERPRINT	20,31000	101,55
108		5,00	CX	MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETO CX C/12 UN Valor de Referência: 113,55000	MASTERPRINT	113,55000	567,75
109		5,00	CX	MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO CX C/12 Valor de Referência: 113,55000	MASTERPRINT	113,55000	567,75
110		41,00	CX	CANETINHA COLORIDA HIDROGRÁFICA TRAÇO 2,0MM, CAIXA COM DOZE CORES. Valor de Referência: 9,02000	FUTURO	9,02000	369,82

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
 CNPJ: 27.907.090/0001-55

*Zuleia Fedorin Varin*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 10 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA  
**Endereço:** RS 324 KM 68  
**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55  
**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com  
**Número:** 68  
**Cidade:** VILA MARIA  
**Insc. Estadual:**  
**Validade da Proposta:** 60 dias  
**UF:** RS  
**Fone:** (54) 3349-1609

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
111		10,00	CX	CLIPS 4/0 GALVANIZADO 400 UN Valor de Referência: 9,01000	BACCHI	12,00000	120,00
112		20,00	CX	CLIPS 3/0 COM 415 UNIDADES Valor de Referência: 8,69000	BACCHI	12,00000	240,00
113		20,00	CX	CLIPS 6/0 GALVANIZADO 220 UN Valor de Referência: 11,85000	BACCHI	12,00000	240,00
114		75,00	UN	TUBO DE COLA BRANCA GRANDE (TENAZ)110G Valor de Referência: 3,31000	TENAZ	10,00000	750,00
115		20,00	UN	TUBO DE COLA BRANCA (TENAZ) 1 KG Valor de Referência: 12,08000	FRAMA	12,08000	241,60
116		33,00	UN	TUBO DE COLA BRANCA PEQUENA (TENAZ)35G Valor de Referência: 2,03000	FRAMA	2,03000	66,99
117		10,00	UN	COLA ISOPOR/ EVA 500 G Valor de Referência: 19,81000			
118		14,00	CX	COLA GLITER CORES SORTIDAS CAIXA C/ 6 UN 23 G Valor de Referência: 10,96000	FUTURO	10,96000	153,44
119		20,00	UN	COLA INSTANTANEA 100G Valor de Referência: 21,41000	FUTURO	21,41000	428,20
120		30,00	RL	CONTACT TRANSPARENTE DE 45CM X 10 M Valor de Referência: 32,68000	FUTURO	32,68000	980,40
121		100,00	UN	ENVELOPE GRANDE BRANCO 229X324 Valor de Referência: 0,40000	SCRITY	0,40000	40,00
122		100,00	UN	ENVELOPE PEQUENO 114X162 CM BRANCO Valor de Referência: 0,14000	SCRITY	0,14000	14,00
123		1,00	PAC	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM TRANSP. PARA 70F C/ 100UN Valor de Referência: 24,18000			
124		7,00	RL	FITILHO 5MMX50M AMARELO Valor de Referência: 2,47000	PROGRESSO	2,47000	17,29

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
**CNPJ: 27.907.090/0001-55**  
**Rua RS 324, s/nº - KM 68 - Interior**

Em, 28/10/2024

*Patric Frederico Vargas*

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 11 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA  
**Endereço:** RS 324 KM 68  
**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55  
**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com  
**Número:** 68  
**Cidade:** VILA MARIA  
**Insc. Estadual:**  
**Validade da Proposta:** 60 dias  
**UF:** RS  
**Fone:** (54) 3349-1609

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
125		7,00	RL	FITILHO AZUL5MMX 50M Valor de Referência: 2,47000	PROGRESSO	2,47000	17,29
126		7,00	RL	FITILHO 5MMX50M VERMELHO Valor de Referência: 2,47000	PROGRESSO	2,47000	17,29
127		7,00	RL	FITILHO DE 5MM X 50M ROXO Valor de Referência: 2,47000	PROGRESSO	2,47000	17,29
128		40,00	PAC	folha sulfite 60 colorida, pacotes sortidos, com 50 unidades or pacote. Valor de Referência: 14,98000	MASTERPRINT	14,98000	599,20
129		100,00	PAC	FOLHA SULFITE 60 BRANCA C/ 50FOLHAS Valor de Referência: 8,99000	JANDAIA	8,99000	899,00
130		10,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE P/ ATE 100 FOLHAS Valor de Referência: 59,00000	FUTURO	59,00000	590,00
131		25,00	CX	GRAMPOS GALVANIZADOS 106/8 CX C/ 2500 UN Valor de Referência: 14,52000	FUTURO	14,52000	363,00
132		25,00	CX	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 COM 5.000 UN Valor de Referência: 6,00000	MAXPRINT	6,00000	150,00
133		3,00	PAC	PLACA ISOPOR GRANDE 0,50X1,00 3CM PCT C/8 Valor de Referência: 106,39000			
134		2,00	PAC	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE LINE PRETA A4 PP 030 PCT COM 100 JG= 200UNIDADES Valor de Referência: 39,17000	ACP	80,00000	160,00
135		4,00	PAC	LAMINATING POUCHERS A4 220X307MM PCT COM 100F Valor de Referência: 84,07000	MARES	84,07000	336,28
136		5,00	PAC	LANTEJOULAS VERDES 6MM, PACOTE COM 1.000 UNIDADES Valor de Referência: 3,37000			

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**

CNPJ: 27.907.090/0001-55  
 Rod. RS 324, s/nº, KM 68, Vila Maria

*Patricia F. Barros' Vieira*

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024  
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 12 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA  
**Endereço:** RS 324 KM 68  
**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55  
**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com  
**Número:** 68  
**Cidade:** VILA MARIA  
**Insc. Estadual:**  
**UF:** RS  
**Fone:** (54) 3349-1609  
**Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
137		5,00	PAC	LANTEJOULAS AMARELO 6MM PCT COM 1000 UND Valor de Referência: 3,37000			
138		5,00	PAC	LANTEJOULAS AZUL 6MM PCT COM 1000 UND Valor de Referência: 3,37000			
139		5,00	PAC	LANTEJOULAS ROSA 6MM PCT C/ 1000 Valor de Referência: 3,37000			
140		5,00	PAC	LANTEJOULAS VERMELHA 6MM PCT C/ 1000 Valor de Referência: 3,37000			
141		11,00	CX	LAPIS EVOLUTION, GRAFITE HB 2,REDONDO CX C/ 72 UN Valor de Referência: 31,93000	FUTURO	31,93000	351,23
142		8,00	RL	LASTEX ROLO COM 10m Valor de Referência: 1,10000			
143		3,00	KG	MASSA DE BISCUIT NATURAL 1KG PORCELANA FRIA2 Valor de Referência: 26,22000			
144		4,00	RL	LINHA NYLON MONOF. 0,90MM BRANCO 1000METROS Valor de Referência: 13,25000			
145		20,00	PAC	MASSA DE EVA PARA ARTESANATO 250G VARIAS CORES Valor de Referência: 22,36000	MAKE	22,36000	447,20
146		30,00	PAC	PALITO DE CHURRASCO DE BAMBU PCT COM 50UND Valor de Referência: 4,79000	GABOARDI	4,79000	143,70
147		1,00	PAC	OLHOS MOVEL PARA ARTESANATO 12 MM PCT C/ 100 Valor de Referência: 11,65000			
148		1,00	PAC	OLHOS MOVEL PRA ARTESANATO, 6 MM COM 100 UND Valor de Referência: 5,82000			

**C. GAZOLA BARRO LTDA**

CNPJ: 27.907.090/0001-55  
 Rod. RS 324, s/nº - KM 68 Interior

Em, / /

*Patricia Federley Vieira*

**RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 13 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA  
**Endereço:** RS 324 KM 68  
**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55  
**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com  
**Número:** 68  
**Cidade:** VILA MARIA  
**Insc. Estadual:**  
**UF:** RS  
**Fone:** (54) 3349-1609  
**Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
149		1,00	PAC	OLHOS MOVEL PARA ARTESANATO 8MM COM 100 UND Valor de Referência: 7,54000			
150		4,00	UN	MOLHA DEDO GLICERINA CREME 12G Valor de Referência: 2,55000	GABOARDI	2,55000	10,20
151		20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100UND Valor de Referência: 4,39000	GABOARDI	4,39000	87,80
152		30,00	PAC	PAPEL COLOR SER COLORIDO PCT C/50 FL Valor de Referência: 17,10000	VMP	40,00000	1.200,00
153		25,00	RL	PAPEL CREPOM AMARELO Valor de Referência: 1,55000	VMP	1,55000	38,75
154		25,00	RL	PAPEL CREPOM AZUL ROLO Valor de Referência: 1,55000	VMP	1,55000	38,75
155		25,00	RL	PAPEL CREPOM AZUL CLARO Valor de Referência: 1,55000	VMP	1,55000	38,75
156		25,00	RL	PAPEL CREPOM BRANCO ROLO Valor de Referência: 1,55000	VMP	1,55000	38,75
157		25,00	RL	PAPEL CREPOM LARANJA Valor de Referência: 1,55000	VMP	1,55000	38,75
158		25,00	RL	PAPEL CREPON VERDE Valor de Referência: 1,55000	VMP	1,55000	38,75
159		25,00	RL	papel crepom cor vermelho Valor de Referência: 1,55000	VMP	1,55000	38,75
160		4,00	RL	PAPEL KRATF BOBINA 60CMX140M Valor de Referência: 96,52000	JANDAIA	96,52000	386,08
161		4,00	RL	PAPEL PARDO 1,20CM X200MT Valor de Referência: 184,88000	JANDAIA	184,88000	739,52
162		10,00	UN	PASTA ABA ELASTICA PRETA EM POLIPROPILENO MEDIDAS 245X35X335MM Valor de Referência: 4,76000	DAC	4,76000	47,60
163		60,00	UN	PASTA DE PLASTICO LOMBO 55MM PRETA Valor de Referência: 4,02000	DAC	4,02000	241,20

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
CNPJ: 27.907.090/0001-55

*Patricia Fedrin Vargas*

**RIO GRANDE DO SUL  
 PREF. MUN. DE ERNESTINA  
 CNPJ: 92.406.180/0001-24  
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 14 of 22

<b>Fornecedor:</b> C.GAZOLA BARRO LTDA		<b>Número:</b> 68	<b>Cidade:</b> VILA MARIA	<b>UF:</b> RS
<b>Endereço:</b> RS 324 KM 68		<b>Insc. Estadual:</b>	<b>Fone:</b> (54) 3349-1609	
<b>CPF/CNPJ:</b> 27.907.090/0001-55		<b>Validade da Proposta:</b> 60 dias		
<b>E-mail:</b> atacadoedistribuidora324@gmail.com				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
164		45,00	UN	PASTA ABA DE PLASTICO C/ ELÁSTICO PRETA Valor de Referência: 3,00000	DAC	3,00000	135,00
165		6,00	CART	PEROLA ADESICA (MEIA) 5MM CARTELA COM 520UN Valor de Referência: 13,15000			
166		6,00	CART	MEIA PEROLA, CORES SORTIDAS CARTELA TAMANHO 8MM, CARTELA COM NO MINMO 500 UN Valor de Referência: 49,62000			
167		70,00	PAC	PILHA ALCALINA AA PCT C/4 Valor de Referência: 10,38000	MAXPRINT	10,38000	726,60
168		12,00	UN	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE AZUL PONTA CHANFRADA Valor de Referência: 1,96000	FUTURO	1,96000	23,52
169		12,00	UN	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PRETO PONTA CHANFRADA Valor de Referência: 1,96000	FUTURO	1,96000	23,52
170		12,00	UN	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO PONTA CHANFRADA Valor de Referência: 1,96000	FUTURO	1,96000	23,52
171		10,00	UN	PINCEL PARA RETROPROJETOR AZUL Valor de Referência: 3,00000	FUTURO	3,00000	30,00
172		10,00	UN	PINCEL PARA RETROPROJETOR PRETO Valor de Referência: 3,00000	FUTURO	3,00000	30,00
173		10,00	UN	PINCEL PARA RETROPROJETOR VERDE Valor de Referência: 3,00000	BRW	3,00000	30,00
174		10,00	UN	PINCEL PARA RETROPROJETOR VERMELHO. Valor de Referência: 3,00000	FUTURO	3,00000	30,00
175		8,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE PROF. COM BOTÃO 60W (VONDER) Valor de Referência: 51,68000			
176		2,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE Valor de Referência: 13,71000	FUTURO	13,71000	27,42

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
 CNPJ: 27.907.090/0001-55

*Botão Fabiano Viana*  
 Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 15 of 22

Fornecedor: C.GAZOLA BARRO LTDA	Número: 68	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RS 324 KM 68	Insc. Estadual:	Fone: (54) 3349-1609	
CPF/CNPJ: 27.907.090/0001-55	E-mail: atacadoedistribuidora324@gmail.com		Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
177		8,00	PAC	PLÁSTICO GROSSO PARA PASTA CATÁLOGO C/ 100 UNIDADE Valor de Referência: 20,83000	DAC	20,83000	166,64
178		10,00	CX	PRENDEDOR METAL BINDER 25MM CX COM 48 Valor de Referência: 24,73000	FUTURO	24,73000	247,30
179		6,00	KG	REFIL BASTÃO COLA QUENTE FINO Valor de Referência: 41,71000	RENDICOLA	41,71000	250,26
180		20,00	KG	REFIL BASTÃO COLA QUENTE GROSSO Valor de Referência: 42,23000	RENDICOLA	42,23000	844,60
181		5,00	UN	REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR AZUL Valor de Referência: 3,94000	FUTURO	3,94000	19,70
182		5,00	UN	REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR PRETO Valor de Referência: 3,94000	FUTURO	3,94000	19,70
183		5,00	UN	REFIL REPOSITOR DE CANETA QUADRO BRANCO COR VERMELHO Valor de Referência: 3,94000	FUTURO	3,94000	19,70
184		2,00	UN	SACO CELOFANE TRANSP. PARA CESTA 60X90CM PCT C/ 25 Valor de Referência: 50,95000	VMP	50,95000	101,90
185		6,00	PAC	SACO CELOFANE TRANSPARENTE P CESTA 30X45 PCT C/ 50 Valor de Referência: 30,63000	VMP	30,63000	183,78
186		10,00	PAC	SACO PLÁSTICO SEM FURO 0.06 MICRAS C/ 100 UND Valor de Referência: 18,94000	VMP	18,94000	189,40
187		20,00	UN	PLACA TATAME EVA 2,00X1,00M(10MM ESP) AZUL ROYAL SEM ENCAIXE Valor de Referência: 150,30000	DUBIFLEX	150,30000	3.006,00
188		70,00	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM AÇO INOX COM PONTO VERMELHO Valor de Referência: 2,87000	TRAMONTINA	10,00000	700,00

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
 CNPJ: 27.907.090/0001-55  
 Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Inferior

*Patricio Frederico Vieira*  
 Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 16 of 22

Fornecedor: C.GAZOLA BARRO LTDA	Número: 68	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RS 324 KM 68	Insc. Estadual:	Fone: (54) 3349-1609	
CPF/CNPJ: 27.907.090/0001-55	E-mail: atacadoedistribuidora324@gmail.com		Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
189		5,00	PAC	CARTOLINA 150 G 50X66 COR AZUL PCT COM 10 UN Valor de Referência: 13,37000	JANDAIA	13,37000	66,85
190		14,00	PAC	CARTOLINA 150G 50X66-COR BRANCO PCT COM 10 Valor de Referência: 13,37000	JANDAIA	13,37000	187,18
191		5,00	PAC	CARTOLINA 150G 50X66 COR ROSA PCT COM 10 UN Valor de Referência: 13,37000	JANDAIA	13,37000	66,85
192		5,00	PAC	CARTOLINA 150 G 50X66-COR VERDE PCT COM 10 UN Valor de Referência: 13,37000	JANDAIA	13,37000	66,85
193		40,00	CX	CAIXA DE LÁPIS DE COR SEXTAVADO, TIPO FABER-CASTELL, COM 12 CORES Valor de Referência: 17,75000	JANDAIA	17,75000	710,00
194		5,00	PAC	PLACA DE EVA GLITTER 40X60 CM VERDE PCT COM 10 UND Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	187,50
195		8,00	PAC	EVA GLITTER 40X60 CM AMARELO PCT COM 10 2MM Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	300,00
196		8,00	PAC	PLACA EM EVA GLITTER AZUL ESCURO 40X60 COM 10 UND Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	300,00
197		8,00	PAC	PLACA DE EVA GLITTER 40X60 CM BRANCO PCT COM 10 UND Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	300,00
198		5,00	PAC	PLACA DE EVA GLITTER 40X60 MM OURO PCT COM 10 UND Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	187,50
199		8,00	PAC	PLACA DE EVA GLITTER 40X60 LARANJA NEON COM 10 UND Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	300,00

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**

CNPJ: 27.907.090/0001-55  
 Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Interior

*Fátima Fabiana Varin*



**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 17 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA  
**Endereço:** RS 324 KM 68  
**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55  
**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com  
**Número:** 68  
**Cidade:** VILA MARIA  
**Insc. Estadual:**  
**Validade da Proposta:** 60 dias  
**UF:** RS  
**Fone:** (54) 3349-1609

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
200		6,00	PAC	PLACA DE EVA GLITTER MARROM PCT COM 10 UND. Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	225,00
201		6,00	PAC	EVA GLITER 40X60 CM PRATA PCT COM 10 2MM Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	225,00
202		8,00	PAC	PLACA DE EVA GLITTER 40X60CM PINK COM 10 UND Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	300,00
203		6,00	PAC	EVA GLITER ROXO 40X60COM 10 UND Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	225,00
204		6,00	PAC	PLACA DE EVA GLITTER VERMELHO COM 10 UND Valor de Referência: 37,50000	HAITI	37,50000	225,00
205		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 PRETO, PACOTE COM 10 Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
206		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 AZUL, PACOTE COM 10 Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
207		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 AZUL CLARO COM 10 UND Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
208		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 BRANCO, PACOTE COM 10 UND Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
209		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 BEGE, PACOTE COM 10 UND Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
210		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 LARANJA, PACOTE COM 10 UND Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
211		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 MARRON, PACOTE COM 10 UND Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
**CNPJ: 27.907.090/0001-55**

*Rafael Frederico Variz*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 18 of 22

Fornecedor: C.GAZOLA BARRO LTDA	Número: 68	Cidade: VILA MARIA	UF: RS
Endereço: RS 324 KM 68	Insc. Estadual:	Fone: (54) 3349-1609	
CPF/CNPJ: 27.907.090/0001-55	E-mail: atacadoedistribuidora324@gmail.com		
Validade da Proposta: 60 dias			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
212		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 ROSA, PACOTE COM 10 UND Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
213		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 ROXO, PACOTE PCT COM 10 Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
214		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 VERDE, PACOTE COM 10 UND Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
215		10,00	PAC	EVA LISO 40X60 VERMELHO, PACOTE COM 10 UND Valor de Referência: 15,34000	HAITI	15,34000	153,40
216		6,00	UN	BLOCO DE DESENHO PAUTA A3 BRANCO COM 20F 180G Valor de Referência: 16,58000	JANDAIA	16,58000	99,48
217		6,00	RL	ROLO DE BARBANTE KG. NUMERO 6 COR CRU Valor de Referência: 24,77000			
218		5,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL PRETA CX C/50 BIC Valor de Referência: 41,46000	COMPACTOR	41,46000	207,30
219		5,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL AZUL CX C/50 BIC Valor de Referência: 40,25000	COMPACTOR	40,25000	201,25
220		12,00	CX	ALFINETE PARA COSTURA NIQUELADO Nº29 680UNID Valor de Referência: 6,25000	ACC	6,25000	75,00
221		2,00	CX	PASTA SUSPENSAS PLASTIFICADAS COMPLETAS 419 MM X110 MM CAIXA COM 50 UN Valor de Referência: 108,01000	FRAMA	140,00000	280,00
222		2,00	CX	FOLHA DE PAPEL BRANCA A4 SERRILHADA 3 PARTES, CX COM 5.000 FOLHAS Valor de Referência: 511,25000			

**C. GAZOLA BARRO LTDA**

CNPJ: 27.907.090/0001-55

Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Interior

CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS

Em, 26/08/24

*Patricio Frederico Vianez*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 19 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA  
**Endereço:** RS 324 KM 68  
**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55  
**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com  
**Número:** 68  
**Cidade:** VILA MARIA  
**Insc. Estadual:**  
**Validade da Proposta:** 60 dias  
**UF:** RS  
**Fone:** (54) 3349-1609

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
223		5,00	UN	PASTAS L A4 TRASPARENTE Valor de Referência: 1,12000	DAC	1,12000	5,60
224		50,00	UN	MARCA TEXTO COR VERDE COM TINTA FLUORECENTE A BASE Valor de Referência: 2,26000	MASTERPRINT	2,26000	113,00
225		50,00	UN	MARCA TEXTO ROSA COM TINTA FLUORECENTE A BASE DE ÁGUA Valor de Referência: 2,30000	MASTERPRINT	2,30000	115,00
226		10,00	UN	APONTADOR DE LÁPIS QUADRADO 6 CM Valor de Referência: 0,92000	FUTURO	0,92000	9,20
227		5,00	UN	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR OFÍCIO FINA Valor de Referência: 2,12000	DAC	2,12000	10,60
228		2,00	UN	MOUSE OPTICO SEM FIO Valor de Referência: 29,78000	MULTILASER	29,78000	59,56
229		3,00	UN	MARCADOR MULTIUSO 2 PONTAS E 0.7MM COR PRETA Valor de Referência: 6,38000	FUTURO	6,38000	19,14
230		2,00	UN	AGENDA CAPA DURA BRILHO 15X21 4X0, WIRE MIOLO PADRÃO, 365 DIAS 1X0 Valor de Referência: 23,90000			
231		15,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO A3, PACOTE COM 500 FOLHAS Valor de Referência: 57,79000	REPORT	57,79000	866,85
232		2,00	UN	Prancheta rancheta em MDF - Tamanho: Ofício - Prendedor metálico - Possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados - Dimensões: 235 x 345 x 3 mm Valor de Referência: 7,37000	CARBRINK	7,37000	14,74

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
 CNPJ: 27.907.090/0001-55  
 Rod. RS 324, s/nº, KM 68, Itajaí

*Patricio Edson Reis*  
 Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 20 of 22

**Fornecedor:** C.GAZOLA BARRO LTDA

**Endereço:** RS 324 KM 68

**CPF/CNPJ:** 27.907.090/0001-55

**E-mail:** atacadoedistribuidora324@gmail.com

**Número:** 68

**Cidade:** VILA MARIA

**UF:** RS

**Insc. Estadual:**

**Fone:** (54) 3349-1609

**Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
233		10,00	UN	PASTA COM ABA ELASTICA POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE LINE A02 PLASCONY PT Valor de Referência: 4,16000	DAC	4,16000	41,60
234		30,00	UN	pastas de arquivo Acompanha: Etiqueta em papel cartão branco Medidas da Pastas: 36 Comp X 24 Alt X 4 Lombo (CM) Medidas de encaixe da vareta: 40/41 CM Material: Cartão kraft ramenzoni Material vareta: Polipropileno Valor de Referência: 2,76000	FRAMA	2,76000	82,80
235		1,00	CX	MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 3 UN AZUL PRETO VERMELHO Valor de Referência: 15,05000	FUTURO	15,05000	15,05
236		7,00	UN	Perfurador Grande Metal 2 Furos Perfuração até 45 Folhas Tamanho do furo: 5,5mm - Distância interfuros padrão de 8cm Valor de Referência: 68,84000	FUTURO	68,84000	481,88
237		10,00	PAC	BALAO PRETO NUMERO 9 PCT COM 50 UND Valor de Referência: 12,30000	JOY	12,30000	123,00
238		10,00	KIT	Kit marca texto tom pastel, À base de água; Traço 1-3,5 mm; Ponta chanfrada. Valor de Referência: 21,33000	LEO E LEO	21,33000	213,30
239		1,00	CX	LAPISEIRA 0.7 CAIXA COM 12 UNIDADES Valor de Referência: 33,36000	FUTURO	33,36000	33,36
240		50,00	UN	MARCA TEXTO AMARELA COM TINTA FLUORECENTE A BASE DE ÁGUA Valor de Referência: 1,48000	MASTERPRINT	1,48000	74,00
241		5,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 6 MM ATÉ 100 FOLHAS ESTRUTURA DE METAL DIMENSÕES 26X12X13CM Valor de Referência: 225,08000	CAVIA	225,08000	1.125,40

Em, 28/08/2024

C. GAZOLA BARRO LTDA

*Patricia Federina Vianis*  
Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 21 of 22

<b>Fornecedor:</b> C.GAZOLA BARRO LTDA							
<b>Endereço:</b> RS 324 KM 68		<b>Número:</b> 68		<b>Cidade:</b> VILA MARIA		<b>UF:</b> RS	
<b>CPF/CNPJ:</b> 27.907.090/0001-55			<b>Insc. Estadual:</b>		<b>Fone:</b> (54) 3349-1609		
<b>E-mail:</b> atacadoedistribuidora324@gmail.com				<b>Validade da Proposta:</b> 60 dias			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
242		1,00	UN	TECLADO USB PADRAO PRETO Valor de Referência: 27,31000	MULTILASER	27,31000	27,31
243		1,00	UN	NOBREAK 1200VA COM 6 TOMADAS BIVOLT 27456 SMS. POTENCIA: 1200 VA = 600WATTS FORMA DE ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM TOPOLOGIA: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~ TENSÃO SAÍDA: 115V~ POSSUI ESTABILIZADOR INTERNO: SIM FORMATO DO NOBREAK: TORRE NÚMERO DE TOMADAS: 6 TOMADAS (PADRÃO NBR14136) DIMENSÕES ( A X L X P): [MM] 250X122X330 TEMPO DE AUTONOMIA: 55 MIN (COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR LED 15,6") Valor de Referência: 613,17000			
244		2,00	PAC	BORRACHINHA DINHEIRO Nº18 PCT COM 1200 AMARELA Valor de Referência: 32,83000	REDBOR	32,83000	65,66
245		400,00	PAC	COPO TERMICO DE CARTÃO ISOPOR 180ML COM 25 UNIDADES Valor de Referência: 6,11000	BOMPACK	8,00000	3.200,00
246		6,00	PAC	ELÁSTICO 8MM X 10M BRANCO Valor de Referência: 11,69000	MAXPRINT	1,86000	11,16
247		4,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL VERMELHA CX C/50 TIPO BIC Valor de Referência: 37,76000			
248		200,00	UN	PILHA CR 2032 3V BATERIA Valor de Referência: 1,86000	COMPACTOR	37,76000	7.552,00

Em, 28/08/2024

**C. GAZOLA BARRO LTDA**  
 CNPJ: 27.907.090/0001-55  
 Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Interior

*Patricio Frederico Veniz*  
 Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 22 of 22

Fornecedor: C.GAZOLA BARRO LTDA  
Endereço: RS 324 KM 68  
CPF/CNPJ: 27.907.090/0001-55  
E-mail: atacadoedistribuidora324@gmail.com  
Número: 68  
Insc. Estadual:  
Cidade: VILA MARIA  
UF: RS  
Fone: (54) 3349-1609  
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
249		30,00	UN	TESOURA INOX PROFISSIONAL 21,6 CM COM PONTO VERMELHO Valor de Referência: 19,97000	TRAMONTINA	19,97000	599,10
<b>TOTAL</b>							59.835,29

Em, 23/08/2024

C. GAZOLA BARRO LTDA  
CNPJ: 27.907.090/0001-55  
Rod. RS 324, s/nº - KM 68 - Interior

Patric Foleiro Vaz